
II. AUTORIDADES Y PERSONAL

B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE DEFENSA
13766 Resolución 452/38315/2021, de 4 de agosto, de la Dirección General de 

Reclutamiento y Enseñanza Militar, por la que se publica la relación de 
aspirantes propuestos para ser nombrados alumnos para el ingreso en los 
centros docentes militares de formación para la incorporación, como militar 
de carrera o adscripción como militar de complemento a la Escala de 
Oficiales del Cuerpo Militar de Sanidad de las Fuerzas Armadas.

La Resolución 452/38149/2021, de 6 de mayo, convocó los procesos de selección, 
para ingreso en los centros docentes militares de formación, mediante las formas de 
ingreso directo y promoción, para la incorporación como militar de carrera o adscripción 
como militar de complemento a los Cuerpos Comunes de las Fuerzas Armadas.

La base común duodécima de la referida resolución dispone que los Presidentes de 
los Órganos de Selección elevarán al Director General de Reclutamiento y Enseñanza 
Militar las actas con la relación definitiva de aspirantes propuestos para ser nombrados 
alumnos. Esta relación será publicada por la citada autoridad en la página web http://
reclutamiento.defensa.gob.es/proceso-acceso/, y, posteriormente, en el «Boletín Oficial 
del Estado».

En uso de las competencias que me están atribuidas en la disposición cuarta de la 
citada Resolución, y de conformidad con lo que determinan las bases duodécima y 
decimotercera de la misma, dispongo:

Primero. Relación de aspirantes propuestos para ser nombrados alumnos.

Se publica como anexo a esta Resolución, ordenados de acuerdo con las 
puntuaciones obtenidas, la relación de aspirantes propuestos para ingresar como 
alumnos en los centros docentes militares de formación para la incorporación, como 
militares de carrera o adscripción como militar de complemento la escala de oficiales del 
Cuerpo Militar de Sanidad de las Fuerzas Armadas.

Segundo. Normas para la incorporación.

1. Los aspirantes efectuarán su presentación en la fecha y lugar que se indica:

1.1 Ingreso directo:

El día 16 de agosto de 2021, antes de las 10:00 horas, en la Academia General 
Militar (carretera de Huesca, s/n, Zaragoza).

1.2 Ingreso por promoción:

El día 30 de agosto de 2021, antes de las 18:00 horas, en la Academia General 
Militar, salvo en los casos que se indique otro lugar y fecha por parte de la Academia 
Central de la Defensa, de acuerdo al plan de convalidaciones.

2. Para su presentación en el centro docente militar de formación, a los aspirantes 
propuestos para ingresar como alumnos de procedencia militar les será proporcionado 
un título de viaje por su UCO de destino o dependencia con cargo a la Dirección General 
de Reclutamiento y Enseñanza Militar.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 191 Miércoles 11 de agosto de 2021 Sec. II.B.   Pág. 99827

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
13

76
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



3. Si algún aspirante no efectuara su incorporación en la fecha indicada, sin 
justificar debidamente la causa de su ausencia, se entenderá que renuncia a la plaza 
asignada.

4. Al hacer su presentación los aspirantes serán nombrados alumnos y, aquéllos 
que previamente no tuvieran la condición militar firmarán un documento de incorporación 
a las Fuerzas Armadas.

Madrid, 4 de agosto de 2021.–El Director General de Reclutamiento y Enseñanza 
Militar, P. S. (Real Decreto 372/2020, de 18 de febrero), el Subdirector General de 
Reclutamiento y Desarrollo Profesional de Personal Militar y Reservistas de Especial 
Disponibilidad, Manuel María Romasanta Pavón.

ANEXO

Cuerpo Militar de Sanidad, Escala de Oficiales

1. ESPECIALIDAD FUNDAMENTAL MEDICINA

Ingreso directo militares de carrera

Sin especialidad médica previa

DNI Apellidos y nombre Especialidad complementaria a cursar Calificación final

***9622** ALBIACH CONGOSTO, 
RAQUEL.

CIRUGÍA GENERAL Y DEL AP. 
DIGESTIVO. 304,891

***9214** MAURELO REAL, 
FERNANDO.

CIRUGÍA ORTOPÉDICA Y 
TRAUMATOLOGÍA. 297,266

***9582** NUÑEZ DE PRADO LOPEZ, 
IGNACIO.

CIRUGÍA ORTOPÉDICA Y 
TRAUMATOLOGÍA. 291,999

***6702** SEPULVEDA IGLESIAS, 
DANIEL.

MEDICINA FAMILIAR Y 
COMUNITARIA. 285,333

***8148** SANCHEZ ROLDAN, 
ALEJANDRO MARIA. MEDICINA INTENSIVA. 282,470

***2172** BERMUDEZ HERRERO, 
JORGE.

ANESTESIOLOGÍA Y 
REANIMACIÓN. 270,666

***0442** HERNANDEZ VAQUERO, 
JESUS ANGEL.

ANESTESIOLOGÍA Y 
REANIMACIÓN. 269,983

***8979** GALLEGO COLON, 
ENRIQUE JOSE.

MEDICINA FAMILIAR Y 
COMUNITARIA. 257,559

***6597** MONTERO LOZANO, 
GUILLERMO.

CIRUGÍA GENERAL Y DEL AP. 
DIGESTIVO. 226,166

***5420** CASTILLO CARRASCO, 
ALEJANDRO.

MEDICINA URGENCIAS Y 
EMERGENCIAS. 224,500

***6475** LOZANO RODRIGUEZ, 
MIGUEL ANGEL.

MEDICINA FAMILIAR Y 
COMUNITARIA. 218,091

***9097** GIJON MORENO, 
CRISTINA.

CIRUGÍA GENERAL Y DEL AP. 
DIGESTIVO. 209,166

***0462** FERNANDEZ RAMOS, 
IGNACIO.

MEDICINA FAMILIAR Y 
COMUNITARIA. 206,833

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 191 Miércoles 11 de agosto de 2021 Sec. II.B.   Pág. 99828

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
13

76
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



DNI Apellidos y nombre Especialidad complementaria a cursar Calificación final

***8608** GUERRA GALLARDO, 
FRANCISCO JOSE.

MEDICINA FAMILIAR Y 
COMUNITARIA. 194,519

***9926** PLA JIMENEZ, VICENTE. MEDICINA URGENCIAS Y 
EMERGENCIAS. 171,268

Con especialidad médica previa

DNI Apellidos y nombre Especialidad complementaria Calificación final

***1381** RAMOS RUBIO, DIEGO. CIRUGÍA GENERAL Y DEL 
APARATO DIGESTIVO. 302,983

***7554** SANZ TRENADO, JOSE LUIS. ANATOMIA PATOLOGICA (APT). 229,905

***8114** ARADAS CABADO, BELEN. MEDICINA NUCLEAR (MNU). 225,500

***7856** MARTIN MATURRAL, DAVID 
ENRIQUE.

MEDICINA FAMILIAR Y 
COMUNITARIA (MFC). 167,333

Promoción para cambio de escala de Oficiales enfermeros

DNI Apellidos y nombre Especialidad complementaria Calificación final

***3443** GARCIA SAN JOSE, IGNACIO. ANESTESIOLOGÍA Y 
REANIMACIÓN. 246,666

2. ESPECIALIDAD FUNDAMENTAL FARMACIA

Ingreso directo

DNI Apellidos y nombre Calificación final

***8009** REPILADO ALVAREZ, ADRIAN (*). 326,741

***0514** SENA PEREYRA, MARIA BELEN. 307,985

***3112** DEL POZO YEBENES, MARIA. 304,733

***0736** MARTIN MUÑOZ, DAVID MIGUEL. 302,189

***4838** MESA NUÑEZ, NATALIA. 296,533

***4066** ASTOR HOSCHEN, NAROA. 294,763

***9408** CRESPO CRISENTI, ALVARO. 288,620

(*) Plaza con especialidad de Farmacia hospitalaria.

Promoción cambio de cuerpo

DNI Apellidos y nombre Calificación final

***2275** VARGAS CHUECA, IGNACIO. 233,810

***0183** ROLDAN PEREZ, LAURA. 218,636

***5794** AYALA DIAZ, MYRIAM. 204,431

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 191 Miércoles 11 de agosto de 2021 Sec. II.B.   Pág. 99829

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
13

76
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



3. ESPECIALIDAD FUNDAMENTAL VETERINARIA

Ingreso directo

DNI Apellidos y nombre Calificación final

***3002** ALMAZAN DE FRUTOS, MARINA. 290,109

***5831** JORGE DE LA PORTILLA, CECILIA. 278,145

Promoción cambio de cuerpo

DNI Apellidos y nombre Calificación final

***2699** RODRIGUEZ RAMOS, SAMUEL JESUS. 241,171

***6610** SEDANO ARRIBAS, MARIA INMACULADA. 230,921

***1403** RODRIGUEZ GORDO, PABLO. 205,281

4. ESPECIALIDAD FUNDAMENTAL ODONTOLOGÍA

Ingreso directo

DNI Apellidos y nombre Calificación final

***3304** TERRERO GARCIA, MARIA PILAR. 251,660

***2418** GRANDOSO PEDROSA, JORGE. 234,167

5. ESPECIALIDAD FUNDAMENTAL PSICOLOGÍA

Ingreso directo

DNI Apellidos y nombre Calificación final

***1674** GIMENEZ MONTOYA, MARIO BERNABE. 293,116

***5616** DE LA CRUZ GOMEZ, CRISTINA. 289,764

Promoción para cambio de cuerpo

DNI Apellidos y nombre Calificación final

***8345** MOURIÑO VAQUEIRO, CRISTINA. 250,968

***6673** DE LA FLOR GARCIA, GEMA. 228,664

***9681** SOTO SAEZ, CAROLINA. 223,763

En cumplimiento de la Sentencia 213/2020 (Procedimiento Ordinario 512/2018 P-03) 
de la sección octava de la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de 
Justicia de Madrid, se declara aspirantes propuestos para ser nombrados alumnos en el 
proceso que se indica, convocado por Resolución 452/38082/2018, de 23 de abril, de la 
Subsecretaría, a los siguientes:

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 191 Miércoles 11 de agosto de 2021 Sec. II.B.   Pág. 99830

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
13

76
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



Ingreso directo (Proceso 2018141)

DNI Apellidos y nombre Calificación final

***6982** GAMEZ MORAL, JUAN JOSE. 265,918

***5508** VERDEJO SINTAS, MARIA. 265,121

***0589** ZAMORA ARCE, ANA. 264,908

***8238** GARCIA SANCHEZ, MARIA DE LOS ANGELES. 261,339

***6201** GODOY ORTIZ, PILAR. 254,030

***3055** AGUILAR SERRANO, MARIA. 253,955

***9858** PERAL MARTIN, RAQUEL. 249,183

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 191 Miércoles 11 de agosto de 2021 Sec. II.B.   Pág. 99831

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
13

76
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-08-10T22:57:15+0200




